

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2023-0014.

Fecha: 30/05/2023.

Objeto de la compra: Compra de suministro de oficina para uso de la institución ONAPI, segundo trimestre 2023.

Planificada: Sí

Rubro: Suministro de oficina.

Item	Código UNSPSC	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44121716	Resaltadores amarillo.	UD	50	23	1,150.00
2	44121716	Resaltadores verde.	UD	50	23	1,150.00
3	44122011	Folder amarillo 8 1/2 x 11.	UD	3,000.00	4	12,000.00
4	44111611	Clip billetero 19mm, caja de 12/1.	UD	100	50	5,000.00
5	44111611	Clip billetero 25mm, caja de 12/1 .	UD	100	80	8,000.00
6	44122107	Cajas de grapas estandar.	UD	70	70	4,900.00
7	31201512	Rollo de tape invisible de escritorio de 3/4x1296x19mmx32.9m.	UD	100	100	10,000.00
8	44121701	Unidad de lapicero azul.	UD	600	12	7,200.00
9	14111515	Rollos de papel termicos, 3 x 1/8, cono azul.	UD	300	75	22,500.00
10	14111507	Resma de papel bon 8 1/2 x 11.	UD	400	300	120,000.00
11	44101603	Trituradora de papel. Detalles en ficha técnica.	UD	2	8,000.00	16,000.00
12	14111507	Resma de papel 8 1/2x14.	UD	25	550	13,750.00
13	44121701	Unidad de felpa azul.	UD	50	40	2,000.00
14	44121503	Unidad de sobre manila amarillo 8 1/2x11.	UD	8,000.00	7	56,000.00
15	14111519	Resma de cartulina hilo crema, 500/1.	UD	6	1,400.00	8,400.00

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

16	14111507	Resma de papel hilo crema, 500/1.	UD	6	1,200.00	7,200.00
17	44121802	Corrector liquido de brocha.	UD	50	35	1,750.00
18	44111509	Porta lapices de metal, tipo malla.	UD	25	120	3,000.00
19	44122101	Cajas de banditas de goma estandar.	UD	100	40	4,000.00
20	14111526	Libretas rayadas 8.5 x 11	UD	50	50	2,500.00
21	44121706	Lápices de carbon	UD	100	5	500.00
22	60121535	Borradores de goma, pequeño	UD	50	7	350.00
23	44121619	Sacapuntas manuales, pequeños de metal	UD	50	10	500.00
					Total general RD\$	307,850.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
Todos	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todas las cantidades	31/05/2023.


Naicol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

